
 
 

1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2019 úplné znění 

 

Název obce:   Obec Ctiboř 

Adresa  Ctiboř 70, 347 01 

IČ:  00868841 

 
v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou o přezkoumání 
hospodaření.  
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů (v Kč) 
 

Č.řádku Název položky Schv.rozp. Upr.rozp Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 4 429 400,00 5 319 000,00 5 369 846,26 

4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 104 200,00 1 427 500,00  1 482 121,95 

4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 90 000,00 67 000,00 67 500,00 

4040 Třída 4 - Přijaté transfery 70 600,00 352 000,00 2 315 986,00 

4050 Příjmy celkem 5 694 200,00 7 165 500,00 9 235 454,21 

4200 Příjmy po konsolidaci 5 694 200,00 7 165 500,00 7 271 468,21 

       

4210 Třída 5 - Běžné výdaje 5 156 200,00 5 151 950,00 6 945 900,23 

4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 538 000,00 2 584 050,00 2 581 225,40 

4240 Výdaje celkem 5 694 200,00 7 736 000,00 9 527 125,63 

4430 Výdaje po konsolidaci 5 694 200,00  7 736 000,00 7 563 139,63 

       

4440 Saldo příjmů a výdajů  0 -570 500,00 -291 671,42 

 
 
2. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 
 
Rozpočet obce Ctiboř pro rok 2019 byl plánován jako vyrovnaný. V průběhu roku obec získala dotaci 250 tis. Kč z Plzeňského kraje 
na investiční akci „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ctiboř“ a bylo nutné navýšit výdaje rozpočtu. Celkové výdaje akce činily 
428 437,-Kč. Dále došlo k navýšení výdajů za projekční práce – zasíťování obytné zóny západ oproti předpokladu a v neposlední 
řadě se naskytla možnost koupě pozemků na rozvojových plochách pro výstavbu RD.  Nakonec byl tedy rozpočet schodkový. 
Daňové příjmy byly ale také vyšší, než se předpokládalo, takže byl celkový schodek rozpočtu nižší, než bylo schváleno 
rozpočtovým opatřením.  
 
Významné výdaje v roce 2019: 
831 330,-Kč nákup pozemků (3 739 m2)  
765 000,-Kč projektová dokumentace 
270 000,-Kč nákup komunální techniky 
50 000,-Kč likvidace černé skládky 
500 000,-Kč rekonstrukce hasičské zbrojnice 
 
V roce 2019 obec poskytla šest individuálních dotací fyzickým osobám na změnu technologií vytápění v celkové výši 137 668,40 
Kč. Došlo tím ke snížení emisí CO2 ze společného zdroje vytápění tuhými palivy bytového domu č.p.81. 
 
Z důvodu nízkých výkupních cen dřeva (kůrovcová kalamita) byla v obecních lesích realizována nižší těžba, proto jsou v porovnání 
s uplynulými lety nižší příjmy z pěstební činnosti. 
   
 
Místní pohostinství ve Společenském domě provozované obcí skončilo účetní období 2019 se ztrátou =22 568,21 tis. Kč. Provoz 
pohostinství je zajišťován pouze o víkendech, a to zaměstnancem na DPP. V porovnání s rokem 2018 se podařilo snížit ztrátu o 
49 853,61Kč. V roce 2018 byla ztráta =54 380,21, ale v této částce ještě nebyla zahrnuta spotřeba vody a plynu, která činí cca 20 
tis. Kč/rok. 
 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným 
rozpočtům a k hospodaření dalších osob 
 
Přijaté prostředky: 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 



 

 

2 

 

4111 29 000 15 505 Dotace na Volby do Evropského parlamentu 

4112 70 600 70 600 Dotace na výkon státní správy 

4116 2 400 2 400 Účelová neinv.dotace PK na výdaje JSDHO 

4222 250 000  250 000 Dotace Plzeňského kraje – Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ctiboř 

 
Poskytnuté prostředky: 

Položka Poskytnuto Vyčerpáno Popis 

5222 20 000  TJ Ctiboř, z. s. – individuální dotace  

5222 20 000 20 000 Rybáři Ctiboř, z.s. – individuální dotace  

5222 13 000 13 000 Athletic Club Ctiboř z. s.- individuální dotace 

5222 3 000 3 000 TJ Čechie Halže, z. s. – individuální dotace 

5213 5 000 5 000 Stodská nemocnice - dar 

5221 5 000 5 000 Hospic Sv. Jiří, o. p. s. – dar 

5222 3 00 3 000 Linka bezpečí, z. s. 

 
4. Tvorba a použití fondů (v tis. Kč) 
 
Obec nemá žádné účelové fondy. 
 
5. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání: 
 
Při přezkoumání nebyly zjištěny nedostatky. 
 
 
6. Návrh usnesení k závěrečnému účtu: 
Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31. 12. 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 
K odstranění nedostatků a k tomu, aby se podobné nedostatky již v budoucnu neopakovaly, nebylo nutné přijmout žádná opatření. 
 
Závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu: 
Nebyly přijaty závěry vůči žádným osobám. 
 
vyvěšeno: 20. 5. 2020 
 
sejmuto:    
 

 
Příloha, tvořící závěrečný účet: 
 

• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12 
 
 


